
【重要なお知らせ】金沢地区センターの６月 26 日(金)からの施設の利用について 

令和 2 年 6 月 19 日更新 

いつもご利用いただきまして、ありがとうございます。 
新型コロナウィルス感染症拡大防止のために 6 月 1 日(月)より利用を制限して運営している市⺠利用

施設について、横浜市の要請に基づき、6 月 26 日(金)から制限の内容を一部変更します。 
主な内容は次のとおりとなります。皆様に安心してご利用いただくために、当面の間ご協力をお願い

いたします。 
 

1.施設利用についてのお願い 
●マスク着用、手洗い、手指の消毒、咳エチケットにご協力ください。 

  ＊マスクを着用されていない場合は、原則ご利用をお断りいたしますので、ご理解ください。 
●来館前の検温により、37.5 度以上の発熱や味覚・嗅覚の異常や倦怠感等明らかな体調不良の症状が

ある場合は、ご利用をご遠慮ください。 
●入退館時には消毒液による手指の消毒をしてください。 

 ●3 密を作らないようご協力をお願いします。 
 ●館内での大きな声での会話はお避け願います。 
 
2.団体利用について 
 6 月 26 日(金)より制限の一部を変更します。但し当日の責任者(代表者・連絡者など)には「施設利用
にかかる新型コロナウィルス感染症防止対策チェックシート」は引き続きご提出いただきます。なお、
施設利用の内容については次のとおりとなります。（赤字が今回緩和及び追記された内容になります。） 

部  屋 定員数 利用できる内容 利用条件・制限等 
小会議室 
  

９人 会議・打合せ・着座で対人距
離(2ｍ程度)が確保できる
サークル活動、ストレッチ
等の軽運動、和室での茶道 
＊3 密を回避して利用可 

・軽運動とは動き回らず、呼
気が激しくならない体操と
する。ダンス、体操等は不
可 

・飲食する時は 2m 離れて対
面にならない工夫をしてく
ださい 

・合唱・大きな声で発声を伴
うもの、カラオケは不可 

・茶道は炉・釜・ポット以外
の道具貸出しは不可 

・囲碁、将棋、カルタ等不可 

接
触
頻
度
の
⾼
い
箇
所
の
消
毒
や
換
気
︑
入
替
時
の
﹁
密
﹂
を
避
け
る
た
め
︑
ご
利
用
終
了
時

間
の
15
分
前
に
は
清
掃
を
済
ま
せ
お
部
屋
か
ら
退
出
し
て
く
だ
さ
い 

中会議室 
 

１６人 

大会議室 
 

３０人 

和室 ８人 
 

余暇室 
 

１０人 

料理室 １２人 従来どおり利用可 
＊3 密を回避して利用可 

・飲食する時は 2m 離れて対
面にならない工夫をしてく
ださい 

体育館 半面  
 ２０人 

従来どおり利用可 
＊3 密を回避して利用可 

・更衣室ロッカー、シャワー
ルームの利用不可 

スポーツ広場 ― 従来どおり利用可 
＊3 密を回避して利用可 
＊利用者以外(見学等)は出

来るだけご遠慮ください 

・スポーツ広場の入退場は 16
号線側出入口をご利用願い
ます。 



 
 
注1） 当面の間、ヨガマットの貸出はいたしません。 
注2） 当面の間、茶器のお貸出しはできません。 
 

3.個人利用について 
当面の間はご利用できません。 
（体育館・娯楽室・プレイルーム・自販機コーナー・ロビー・学習室開放） 
 

4.自主事業について 
 当面の間、実施いたしません。 
 
5.2 階ロビーの利用について 
 当面の間、ご利用できません。 

展示会としての 8 月以降の予約は承っておりますが、開催につきましては、今後の状況を鑑みて決定
する予定です。 
毎月 1 日に実施している 6 カ月先の予約方法は当面の間次のとおりとなります。 
  受付方法  電話のみ受付 
  受付開始  1 日 9 時 10 分〜9 時 30 分の間にお申し込みいただいた団体様より受付をします。 

競合した場合は当施設にて抽選させていただきます。10 時以降は空いている日程を
電話及び来館にてお申し込みいただけます。 

*ご利用できない日程もあります。 
 

6.利用料金等の返還について 
  6 月 1 日から臨時休館に伴う、利用料金、自主事業の参加費の返還を行っています。なるべく連絡

の上、ご来館願います。 

 
7.今後の対応について 
 今後、利用条件が緩和された場合は、都度ホームページでお知らせいたします。 
＊このお知らせは諸状況により、変更になる場合があります。 
＊ご利用の皆様には、しばらくの間ご不便をおかけいたしますが、 

ご理解、ご協力をいただきますようお願い申し上げます。 
 

 

ご不明な点は 

金沢地区センター 電話 045-784-5860 までお問合せください 

平日：9：00〜21：00  日・祝日：9：00〜17：00 

休館日：第 3 月曜日(祝日の場合は翌火曜日) 


